2022 年 8 月 31 日

各     位

会 社 名  株式会社エフピコ

代表者名 代表取締役会長  佐藤  守正

（コード番号 7947 東証プライム）

問合せ先  専務取締役経理財務本部本部長 池上 功

（TEL. 03-5325-7756）

海外企業の株式取得（持分法適用関連会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 9 日付「海外企業の株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ」

において公表しておりました、SCGM Bhd.（本社：マレーシア）の完全子会社である Lee Soon Seng

Plastic Industries Sdn. Bhd.（本社：マレーシア、以下「LSSPI 社」といいます）の株式取得（40%）

に関する手続きが本日完了いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． LSSPI 社の概要

（１） 名 称 Lee Soon Seng Plastic Industries Sdn. Bhd.

（２） 所 在 地 PTD 109444, Jalan Sengkang, Kawasan Perusahaan Sri

Sengkang, 81000 Kulai, Johor

（３） 事 業 内 容 簡易食品容器等の製造・販売

（４） 資 本 金 108,766,256 マレーシアリンギット（約 33 億円）

（５） 設 立 年 月 1984 年５月

（６） 大株主及び持株比率 三井物産株式会社 60％

株式会社エフピコ 40％

２． 株式取得の相手先の概要

３． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

４． 日程

５． 今後の見通し

本件が 2023 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。今後、開示すべき事項が生じ

ましたら、速やかにお知らせいたします。

以 上

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 当社取得株式数 42,586,502 株

（３） 取 得 価 額 当社取得価額 217 百万マレーシアリンギット

（約 67 億円）

（４） 異動後の所有株式数 42,586,502 株

（議決権所有割合：40.0％）

（１） 名 称 SCGM Bhd.

（マレーシア証券取引所（Bursa Malaysia）上場）

（証券コード 7247）

（２） 所 在 地 PTD 109444, Jalan Sengkang, Kawasan Perusahaan Sri

Sengkang, 81000 Kulai, Johor

（１） 取締役会決議日 2022 年 5 月 9 日

（２） 株式譲渡契約締結日 2022 年 5 月 9 日

（３） 株式譲渡実行日 2022 年 8 月 31 日